coram hiis testibus <imena> et aliis quampluribus fide  dignis: L 250, L 258 (1288).
eoram viris ydoneis huius cause testibus <imena> et aliis quam pluribus fide  dignis: L

214 (1279).

Prvo formulo je  uporabil v dveh v Ljubljani napisanih listinah notar grofa Majnharda II. 
Tirolskega Rudolf iz Meißna. Beseda »coram« (»javno«, »osebno«, »v prisotnosti«) je  bila 
značilna za severnoitalijanske javne notarje, zato ne presenečajo podobne formule tudi v 
nekaterih listinah goriških grofov. 139 Tudi v kostanjeviški L 214, ki je  morda avtograf opata 
Jakoba, se kaže v najavi prič italijanski vpliv (Jakobovo oz. diktatorjevo poreklo?) z besedama 
»coram« in »ydoneis«. Zadnja je namigovala na stare, a že pozabljene predpise v langobardskem 
pravu, ki so zahtevali »idonei« priče. Nekateri langobardski koroborativni običaji so se deloma 
ohranili, resda v drugih pomenih, predvsem v italijanskih chartah in nato posredno tudi v 
notarskih instrumentih. 140

Huius rei testes sunt <imena>: L 12 (1175-1181), L 21, L 21a (ok. 1207), L 34c, L 35 
(1228), L 37b (1229), L 51, L 52 (1238), L 237 (1285), L 240 (1286), L 273 (1294).

Huius rei testes sunt <imena> et alii multi: L 32 (1223), L 39 (1230).
Huius rei testes sunt <imena> et alii fide  digni: L 244 ( 1287), L 298 ( 1299), L 303 ( 1299), 

L 308 (1300), L 320 (1301).
Huius rei testes sunt <imena> et alii quam plures fide  digni: L 296 (1298), L 301 (1299).
Huius rei testes sunt <imena> et alii quam plures: L 34b (1228), L 115 (1258), L 121

(1260), L 200, L 202 (1275), L 276 (1295), L 285 (1296), L 332 (1301).
Huius rei testes <imena> et alii quam plures: L 176 (1268).
Huius rei testes sunt <imenä> et alii plures: L 26 (1217).
Huius rei testes sunt <imena> et alii quorum erat ibi copia: L 23 (1209).
Huius rei testes sunt <imena> et alii plures tam nobiles, quam ignobiles: L 6  (1191- 

1197).
Huius rei testes sunt <imena> et alii quam plures sacerdotes etfratres illius domus: L 91 

(1252).

138 PFEIFER, Eppan, 83; STARZACHER, Görz, 33.
139 STARZACHER, Görz, 33.
140 BRESSLAU, Urkundenlehre, 799.
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Huius rei testes sunt <imena> et alii quorum copia interfuit, generaliter <imena>: L 37a 
(1228).

Huius autem gesti testes sunt <imena> et alii quorum copia interfuit: L 36a (1228).
Huius autem confirmationis testes pro habudanti cautela decrevimus inscribendos videlicet 

<imena>: L 47 (1235).
Huius autem rei testes sunt <imena> et alii quam plures, quorum in libro vite nomina